ГАЗЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОЧАМЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Пятница, 11 июля 2025 года №22
               Издается с 17 ноября 2005 года

«  ГОЛОС»
[image: ]
Главный редактор газеты Зайкина Н.В.
Учредитель Администрация Старочамзинского сельского поселения
Тираж 11 экземпляров
Контактный телефон 2-33-48

[image: ]

 Администрация Старочамзинского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Старое Чамзино
11.07.2025  года                                                                  № 65

    О вынесении на публичные слушания проекта решения Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе Большое Игнатово»
    На основании   Порядка организации и проведения публичных слушаний,  утвержденного решением Совета депутатов  Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района РМ от 13.08.2021 г №51
Администрация Старочамзинского сельского поселения постановляет:
      1.Опубликовать и вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе Большое Игнатово» .  (приложение № 1)

      2.Определить, что место и время проведения публичных слушаний устанавливается в соответствии с графиком (приложение 2).
      3.Установить, что организация и проведение публичных слушаний осуществляется рабочей группой ( приложение 3).
      4.Предложения по проекту решения Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе Большое Игнатово» принимаются рабочей группой до  20 июля  2025 года в соответствии с прилагаемой формой внесения предложений по проекту решения Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе Большое Игнатово»» по адресу: Республика Мордовия, Большеигнатовский  район ,с.Старое Чамзино, ул.Западная, д. 27.А (тел.2-33-48) с 8ч.30 мин. до 17 ч 30 мин., кроме субботы и воскресенья.(приложение № 4)
    5.Обсуждение проекта решения Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе Большое Игнатово»» осуществляется в порядке, установленным  Положением о порядке проведения публичных слушаний.
   6.Нстоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования
Глава
 Старочамзинского
 сельского поселения :                                          Н.В.Зайкина

Приложение 1
к постановлению
администрации Старочамзинского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия
11.07.2025 г №65
[image: ]
Совет депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики  Мордовия
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
Совета депутатов  Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского
муниципального района Республики Мордовия
первого созыва

О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа
с административным центром в селе Большое Игнатово
Рассмотрев инициативу Совета депутатов Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия о преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия: Андреевского, Большеигнатовского, Вармазейского, Киржеманского,  Кучкаевского, Протасовского, Старочамзинского, Чукальского сельских поселений, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Большеигнатовский муниципальный округ Республики Мордовия, с административным центром в селе Большое Игнатово, в соответствии со статьями 12, 47 и частью 29 статьи 89 Федерального закона от 20 марта             2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, итоговым документом публичных слушаний по вопросу преобразования муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе Большое  Игнатово от ____________ 2025 года, Совет депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия решил:
1. Выразить согласие населения Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия на преобразование муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия: Андреевского, Большеигнатовского, Вармазейского, Киржеманского,  Кучкаевского, Протасовского, Старочамзинского, Чукальского сельских поселений, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с наименованием Большеигнатовский муниципальный округ Республики Мордовия, с административным центром в селе Большое Игнатово.
2. Направить настоящее решение в Совет депутатов Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Голос», на официальном сайте Старочамзинского сельскорго поселения Большеигнатовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Старочамзинского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия                                                                   Н.В.Зайкина

   Приложение 4
                                                                                к Постановлению  Администрации Старочамзинского
                                                             сельского поселения
 Большеигнатовского муниципального района
Республики  Мордовия
от 11.07.2025 г №65

Форма внесения предложений по проекту решения  Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе Большое Игнатово»

	№
	Содержание предложения
	Обоснование
	Ссылка на пункт проекта решения

	1
	2
	3
	4

	1.

	2.

    Приложение 2
  к Постановлению Администрации
 Старочамзинского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района
Республики Мордовия
От 11.07.2025 г №65

График проведения публичных слушаний
по решению Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе Большое Игнатово»

	№
	Дата проведения публичных слушаний
	Время проведения публичных слушаний
	Место проведения публичных слушаний

	1.
	  21.07 2025 год,
Село Старое Чамзино.

10-00 час.

Здание Администрации Старочамзинского сельского поселения,
ул.Западная, д.№27 А

Приложение 3 к
 Постановлению Администрации
 Старочамзинского сельского поселения
Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия
 от 11.07..2025 г №65

Рабочая группа по организации и проведению публичных слушаний
по проекту решения   Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия «О преобразовании муниципальных образований путем объединения всех сельских поселений, входящих в состав Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, и наделения вновь образованного муниципального образования статусом муниципального округа с административным центром в селе Большое Игнатово»

1. Зайкина Наталия Владимировна– депутат Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия, председатель рабочей группы;
2. Дорофеева Надежда Николаевна – депутат Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия;
3. Наумова Галина Михайловна – депутат Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия;
4. Темаев Сергей Михайлович – депутат Совета депутатов Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района Республики Мордовия;
5. [bookmark: sub_3000]Левщанова Галина Петровна  – заместитель главы Старочамзинского сельского поселения Большеигнатовского муниципального района , секретарь рабочей группы ( по согласованию).

[bookmark: _GoBack]

image1.wmf

image2.png